

事業活動計算書

(自) 平成 27年 4月 1日 (至) 平成 28年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	662,079,348	669,700,291	△7,620,943
	老人福祉事業収益	39,330,539	42,475,628	△3,145,089
	その他の事業収益	5,291,985	0	5,291,985
	経常経費寄附金収益	314,000	214,000	100,000
	その他の収益	947,544	1,027,943	△80,399
	サービス活動収益計(1)	707,963,416	713,417,862	△5,454,446
	費用			
	人件費	491,465,358	456,266,069	35,199,289
	事業費	110,614,746	115,846,440	△5,231,694
	事務費	109,201,566	96,531,331	12,670,235
	利用者負担軽減額	89,888	46,951	42,937
	減価償却費	79,995,886	64,905,085	15,090,801
国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,091,580	△20,759,182	5,667,602	
サービス活動費用計(2)	776,275,864	712,836,694	63,439,170	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△68,312,448	581,168	△68,893,616	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	31,473	133,276	△101,803
	その他のサービス活動外収益	4,670,600	2,469,229	2,201,371
	サービス活動外収益計(4)	4,702,073	2,602,505	2,099,568
	費用			
	支払利息	2,556,754	2,964,828	△408,074
サービス活動外費用計(5)	2,556,754	2,964,828	△408,074	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,145,319	△362,323	2,507,642	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△66,167,129	218,845	△66,385,974	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	40,782,000	△40,782,000
	固定資産売却益	15,126,933	0	15,126,933
	特別収益計(8)	15,126,933	40,782,000	△25,655,067
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	112,736	△112,736
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△0	△3,792,442	3,792,442
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	40,782,000	△40,782,000
	特別費用計(9)	0	37,102,294	△37,102,294
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	15,126,933	3,679,706	11,447,227
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△51,040,196	3,898,551	△54,938,747	
法人税、住民税及び事業税(12)	305,100	0	305,100	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△51,345,296	3,898,551	△55,243,847	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	756,568,136	752,669,585	3,898,551
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	705,222,840	756,568,136	△51,345,296
	基本金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	705,222,840	756,568,136	△51,345,296